



PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL/MG

CNPJ: 17.894.056/0001-30
Secretaria de Administração – Departamento de Licitação
e-mail: licitacao@claraval.mg.gov.br



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 015/2024**, Processo Administrativo nº **224/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE CBUQ, EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA, PINTURA DE LIGAÇÃO, CANALETAS DE CONCRETO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
OTIMIZE CONSTRUTORA EIRELI - 26.325.219/0001-54 licitacao@otimizeconstrutora.com.br - (16) 03704-1258	112.056,00	103.320,00	8.736,00 Proveito (7,80%)
PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA - 12.804.156/0001-04 pavfran@pavfran.com.br - (16) 3721-9210	2.585.965,00	1.825.825,00	760.140,00 Proveito (29,39%)
PULHIEZ TERRAPLANAGEM E PAVIMENTACAO LTDA - 24.687.803/0001-24 shmassessoria@gmail.com - (16) 3112-1396	1.979.912,48	1.539.840,00	440.072,48 Proveito (22,23%)
Totais	4.677.933,48	3.468.985,00	1.208.948,48 Proveito (25,84%)

Detalhes

FLÁVIA na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: OTIMIZE CONSTRUTORA EIRELI - CPF/CNPJ: 26.325.219/0001-54				
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 22/07/2024 16:19:31		
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Linhas de resina acrílica de 0,6mm de espessura e Largura = 0,10m [Execução, incluindo pré-marcação, fornecimento e transporte de todos os materiais (Incluso tinta acrílica branca/amarela e microesferas de vidro)].				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Linhas de resina acrilica de 0,6mm de espessura e Largura = 0,10m [Execução, incluindo pré-marcação, fornecimento e transporte de todos os materiais (Incluso tinta acrílica branca/amarela e microesferas de vidro)].	2.800,00	M2	36,90	103.320,00

Fornecedor: PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 12.804.156/0001-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL/MG

CNPJ: 17.894.056/0001-30
Secretaria de Administração – Departamento de Licitação
e-mail: licitacao@claraval.mg.gov.br



Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 22/07/2024 16:19:31		
IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA (CM-30/IMPRIMA) Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso e transporte de material)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA (CM-30/IMPRIMA) Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso e transporte de material)	30.500,00	M2	3,50	106.750,00
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 22/07/2024 16:19:31		
PINTURA DE LIGAÇÃO (RR-1C) Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso e transporte do material)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINTURA DE LIGAÇÃO (RR-1C) Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso e transporte do material)	30.500,00	M2	2,55	77.775,00
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 22/07/2024 16:19:31		
CONCRETO BETUMINOSO usinado a quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, Faixa C, com CAP 50/700-Aquisição posto de usina (massa comercial) O CBUQ deve ser entregue no Município de Claraval.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCRETO BETUMINOSO usinado a quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, Faixa C, com CAP 50/700-Aquisição posto de usina (massa comercial) O CBUQ deve ser entregue no Município de Claraval.	3.000,00	TONELADA	547,10	1.641.300,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo:		

Fornecedor: PULHIEZ TERRAPLANAGEM E PAVIMENTACAO LTDA - CPF/CNPJ: 24.687.803/0001-24				
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 22/07/2024 16:19:31		
CANALETA DE CONCRETO Canaleta para drenagem, em concreto com FCK 20MPA, moldada in loco, SEÇÃO 40X40CM, forma em contra barranco, exclusive tampa, inclusive escavação, reaterro com transporte e retirada do material escavado (em caçamba)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANALETA DE CONCRETO Canaleta para drenagem, em concreto com FCK 20MPA, moldada in loco, SEÇÃO 40X40CM, forma em contra barranco, exclusive tampa, inclusive escavação, reaterro com transporte e retirada do material escavado (em caçamba)	6.300,00	METROS	240,00	1.512.000,00
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 22/07/2024 16:19:31		
SINALIZAÇÃO VERTICAL Placa de aço carbono com película refletiva grau diamante tipo X da ABNT – Tipos: Circula / Quadrada / Retangular / Marco Quilométrico / Atenção / Triangular / Octogonal / Marcador de Perigo (Execução, incluindo fornecimento transporte de todos materiais, inclusive poste de sustentação)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SINALIZAÇÃO VERTICAL Placa de aço carbono com película refletiva grau diamante tipo X da ABNT - Tipos: Circula / Quadrada / Retangular / Marco Quilométrico / Atenção / Triangular / Octogonal / Marcador de Perigo (Execução, incluindo fornecimento transporte de todos materiais, inclusive poste de sustentação)	32,00	M2	870,00	27.840,00

Claraval, 22 de Julho de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL/MG

CNPJ: 17.894.056/0001-30

Secretaria de Administração – Departamento de Licitação
e-mail: licitacao@claraval.mg.gov.br



Pregoeiro(a): FLÁVIA